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NASLOV:  Predlog sklepa o določitvi cen programov predšolske vzgoje v 

Vrtcu Ankaran 

    

PRAVNA PODLAGA:  28., 28.b in prvi odstavek 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list 

RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – 
ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 

– ZUUJFO, 55/17 in 18/21), Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih 

sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – 
ZPCP-2D, 14/13, 56/13 – ZŠtip-1, 99/13, 14/15 – ZUUJFO, 57/15, 

90/15, 38/16 – odl. US, 51/16 – odl. US, 88/16, 61/17 – ZUPŠ, 
75/17, 77/18, 47/19, 189/20 – ZFRO, 54/22 – ZUPŠ-1, 76/23 – 

ZŠolPre-1B in 122/23 – ZŠtip-1C), Pravilnik o metodologiji za 
oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo 

(Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in 59/19) ter 17. 

člen Statut Občine Ankaran (Uradni list RS št. 17/2015, 10/2022). 

    

PRIPRAVLJALEC GRADIVA:  Oddelek za družbene dejavnosti, Katja Pišot Maljevac, vodja 

oddelka 

    

POROČEVALEC:  Katja Pišot Maljevac, vodja oddelka 

    

PRISTOJNA DELOVNA 

TELESA:  

Odbor za družbene dejavnosti 

    

PREDLOG SKLEPA:  1. Občinski svet Občine Ankaran se je seznanil s predlogom 
sklepa o določitvi cen programov predšolske vzgoje v Vrtcu 

Ankaran in ga potrdil. 
2. Sklep velja takoj. 

    

   

  

 
   

  
Gradiva:   

• obrazložitev predloga (priloga I.)  

• predlog ….. (priloga II.)  

• elaborat JZ OŠVA z dne 18. 3. 2024 (priloga III. - priložena) 
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         PRILOGA I.  
 

OBRAZLOŽITEV PREDLOGA  
  

I. PRAVNA PODLAGA  

 
Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 

– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 28., 28.b in 
prvi odstavek 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 

– ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 in 18/21), Zakon o 

uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 14/13, 
56/13 – ZŠtip-1, 99/13, 14/15 – ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 – odl. US, 51/16 – odl. US, 88/16, 61/17 – ZUPŠ, 

75/17, 77/18, 47/19, 189/20 – ZFRO, 54/22 – ZUPŠ-1, 76/23 – ZŠolPre-1B in 122/23 – ZŠtip-1C), Pravilnik o 
metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 

120/05, 93/15 in 59/19) ter 17. člen Statut Občine Ankaran (Uradni list RS št. 17/2015, 10/2022). 
 

II. RAZLOGI ZA PREDLOG SKLEPA 

 
Osnova za plačilo staršev in sredstev ustanovitelja je cena programa, v katerega je vključen otrok. Cene 

programov, ki jih izvaja vrtec, na predlog vrtca določi občina - ustanoviteljica zavoda. Ker sodi področje 
predšolske vzgoje med temeljne izvirne pristojnosti občine, je dolžnost občine zagotavljati pogoje za predšolsko 

dejavnost kakor tudi sredstva za kritje razlike v ceni. V skladu z 31. členom Zakona o vrtcih ustanoviteljica vrtca 

določi tudi ceno programa. 
 

Skladno z Zakonom o vrtcu se iz proračuna lokalne skupnosti krije razlika med ceno programov vrtcev in plačilom 
staršev, ki je določeno s strani pristojnega centra za socialno delo na podlagi odločbe o plačilu vrtca. Prav tako 

se iz proračuna lokalne skupnosti skladno z zakonodajo financirajo tudi dodatni stroški, ki niso element cene 
programa. Občina lahko s svojim aktom določi tudi, da se staršem plačilo za vrtec, ki jim je določeno z odločbo 

pristojnega centra za socialno delo, še dodatno zniža. 

 
V Vrtec Ankaran so vključeni 104 otroci, 22 mest je nezasedenih, a je v tem primeru ustanovitelj dolžan plačati 

celotno ceno na otroka brez stroškov živil. 
 

Veljavne cene Vrtca Ankaran so določene s Sklepom o določitvi cen programov predšolske vzgoje v Vrtcu 

Ankaran ter se nespremenjene uporabljajo od 1. 9. 2019.  
 

Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo določa metodologijo, po 
kateri se določajo splošni elementi za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo. Iz 

metodologije izhaja, da se kot elementi za oblikovanje cen programov upoštevajo: 

 
- stroški dela, 

- stroški materiala in storitev, 
- stroški živil za otroke. 

 
Stroški dela se obračunajo za število zaposlenih, potrebnih za izvajanje programa v skladu s predpisanimi 

normativi, ki jih določajo zakon in na njegovi podlagi izdani podzakonski predpisi in za število zaposlenih, ki jih 

v skladu s predpisi o ugodnejših normativih odobri občina. Stroški dela vključujejo plače, obvezne prispevke 
delodajalca in druge stroške dela, kot so dodatno kolektivno pokojninsko zavarovanje, regres za letni dopust, 

povračila stroškov prehrane med delom, povračila stroškov prevoza na delo in iz dela, jubilejne nagrade, 
odpravnine ob upokojitvi, solidarnostne pomoči, sredstva za delo sindikalnega zaupnika v skladu z zakoni, 

kolektivno pogodbo in drugimi predpisi za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje. 

 
Stroški materiala in storitev so vsi stroški za nabavljeni material in za opravljene storitve, in sicer: 

funkcionalni stroški objektov (ogrevanje (kurjava, dimnikarske storitve), elektrika, plin, voda, komunalne 
storitve, nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča, čiščenje prostorov, tekoče vzdrževanje prostorov in 

opreme, zavarovalne premije, varovanje objektov, uporaba in vzdrževanje vozil za prevoz hrane), funkcionalni 
stroški osnovne dejavnosti za didaktična sredstva in igrače, stalno strokovno izpopolnjevanje v skladu s 

kolektivno pogodbo, obvezne zdravstvene storitve in varstvo pri delu, hišno perilo, pisarniško poslovanje 

(pisarniški material, stroški plačilnega prometa, časopisi, revije, telefonske storitve in podobno), drobni inventar 
ter drugi specifični namenski stroški. 
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Stroški živil za otroke se pri izračunu cene določijo na podlagi števila obrokov, ki jih vrtec zagotavlja na otroka 
v posameznem programu. 

 
Javni zavod Osnovna šola in vrtec Ankaran je dne 18. 3. 2024 ustanovitelju posredovala elaborat s predlogom 

o določitvi novih cen programov predšolske vzgoje in varstva v Vrtcu Ankaran, s katerim je prikazala dejanske 

ekonomske cene programov, ki so razvidne iz spodnje tabele. 
 

   
 
Razlog za nujnost izračuna nove ekonomske cene v letu 2024 je bistveno povišanje stroškov dela (za 34,87 %), 

rast cen življenjskih potrebščin, višji stroški materiala in storitev (za 57,25 %) ter živil (za 48,43 %) glede na 

zadnje povišanje ekonomske cene.  
 

Občina Ankaran je v letu 2022 pokrila 58,10 %, v letu 2023 pa že 63,47 % oskrbnin. Z dvigom cene programa, 
se bo finančno breme razporedilo tudi na druge deležnike (starši, druge občine, država). 

 
V skladu s Pravilnikom o metodologiji se v novem predlogu sklepa ohranjajo naslednje ugodnosti za občane: 

enkratna neprekinjena enomesečna odsotnost otroka v koledarskem letu z obveznostjo 50 % določenega 

plačila, ugodnost plačila 50 % mesečnega prispevka v primeru začasne odsotnosti otroka zaradi zdravstvenih 
razlogov ter ugodnost pri plačilu cen programov predšolske vzgoje v primeru kredita za reševanje prvega 

stanovanjskega problema. Novi predlog predvideva uvedbo progresivnih popustov za zmanjšanje finančnega 
bremena staršev-občanov zaradi dviga cen, in sicer višje popuste za nižje dohodkovne razrede ter nižje popuste 

za višje dohodkovne razrede. 

 
Z željo po čim bolj poenotenih pogojih dostopnosti do predšolske vzgoje v slovenski Istri in v izogib odločanju 

staršev o izbiri vrtca zgolj na podlagi cen programov je predlagana cena programov za 1. starostno obdobje 
nižja od dejanske.  

 
Sledi prikaz predloga novih cen in sprememb, predlog novih cen z linearnim in progresivnim popustom, 

primerjave plačil staršev po sedanjih in novih, strukture plačil staršev po dohodkovnih razredih in primerjave 

predlaganih novih cen z veljavnimi cenami drugih istrskih občin. 
 

Predlog novih cen v Vrtcu Ankaran in spremembe glede na veljavno ceno 
 

 
 
1. starostno obdobje: oddelki z otroki od 1. do 3. leta starosti 

2. starostno obdobje: oddelki z otroki od 3. do 6. leta starosti 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Vrsta programa
Izračunana 
ekonomska cena

1. star. obdobje 690 EUR
2. star. obdobje 505 EUR
1. star. obdobje 552 EUR
2. star. obdobje 404 EUR

Dnevni 
program

Poldnevni 
program

Vrsta programa Veljavna cena Predlagana cena Indeks povišanja
1. star. obdobje 528 EUR 680 EUR 129
2. star. obdobje 393 EUR 505 EUR 128
1. star. obdobje 422,4 EUR 544 EUR 129
2. star. obdobje 314,4 EUR 404 EUR 128

Dnevni program

Poldnevni 
program
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Predlog novih cen z obstoječim popustom (5%) in predlaganimi progresivnimi popusti (15-20%) 
 

 
*z rdečim okvirjem obarvani so dohodkovni razredi, ki zajemajo najvišje število otrok 

 

Primerjava plačil staršev po obstoječi in predlagani novi ceni  

 

 
 
Struktura plačil staršev v Vrtcu Ankaran 

 

 

DELEŽ 

PLAČILA 

- 

odločba 

CSD 

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTO

M 5 % - 

OBČANI

plačilo s 

popustom 

15-20 % - 

OBČANI

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTOM 

5 % - 

OBČANI

plačilo s 

popustom 

15-18 % - 

OBČANI

1. dohodkovni razred0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. dohodkovni razred10% 68,00 64,60 54,40 50,50 47,98 41,41

3. dohodkovni razred20% 136,00 129,20 108,80 101,00 95,95 82,82

4. dohodkovni  razred30% 204,00 193,80 163,20 151,50 143,93 124,23

5. dohodkovni razred35% 238,00 226,10 202,30 176,75 167,91 150,24

6. dohodkovni razred43% 292,40 277,78 248,54 217,15 206,29 184,58

7. dohodkovni razred53% 360,40 342,38 306,34 267,65 254,27 227,50

8. dohodkovni razred66% 448,80 426,36 381,48 333,30 316,64 283,31

9. dohodkovni razred77% 523,60 497,42 445,06 388,85 369,41 330,52

95% 80% 95% 82%

85% 85%
Delež plačila občanov po obračunanem popustu

PREDLAGANE CENE PROGRAMOV (2024)

2. Star. obd. 

505,00

1. Star. obd. 

680,00

DELEŽ 

PLAČILA - 

odločba 

CSD 

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTO

M 5 % - 

OBČANI

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTO

M 5 % - 

OBČANI

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTO

M 5 % - 

OBČANI

plačilo s 

popustom 

15-20 % - 

OBČANI

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTOM 

5 % - 

OBČANI

plačilo s 

popustom 

15-18 % - 

OBČANI

1. dohodkovni razred0% 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. dohodkovni razred10% 52,8 50,16 39,3 37,34 68,00 64,60 54,40 50,50 47,98 41,41

3. dohodkovni razred20% 105,6 100,32 78,6 74,67 136,00 129,20 108,80 101,00 95,95 82,82

4. dohodkovni  razred30% 158,4 150,48 117,9 112,01 204,00 193,80 163,20 151,50 143,93 124,23

5. dohodkovni razred35% 184,8 175,56 137,55 130,67 238,00 226,10 202,30 176,75 167,91 150,24

6. dohodkovni razred43% 227,04 215,69 168,99 160,54 292,40 277,78 248,54 217,15 206,29 184,58

7. dohodkovni razred53% 279,84 265,85 208,29 197,88 360,40 342,38 306,34 267,65 254,27 227,50

8. dohodkovni razred66% 348,48 331,06 259,38 246,41 448,80 426,36 381,48 333,30 316,64 283,31

9. dohodkovni razred77% 406,56 386,23 302,61 287,48 523,60 497,42 445,06 388,85 369,41 330,52

95% 80% 95% 82%

85% 85%

OBSTOJEČA CENA (2019)

Delež plačila občanov po obračunanem popustu

393528

2. Star. obd.1. Star. obd.

PREDLAGANE CENE PROGRAMOV (2024)

2. Star. obd. 

505,00

1. Star. obd. 

680,00

1. Star. 

Obd.

2. Star. 

Obd.

Plačilo 

staršev v 

% od 

cene 

programa

1. dohodkovni razred 2 6 0%

2. dohodkovni razred 3 10 10%

3. dohodkovni razred 1 3 20%

4. dohodkovni  razred 3 5 30%

5. dohodkovni razred 8 9 35%

6. dohodkovni razred 4 14 43%

7. dohodkovni razred 6 17 53%

8. dohodkovni razred 0 3 66%

9. dohodkovni razred 3 7 77%

0 0 100%

Število otrok 30 74 104

STRUKTURA - ŠTEVILO OTROK
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Primerjava plačil staršev v Vrtcu Ankaran in vrtcu Delfino Blu – enota Ankaran z aplikacijo popustov 

 

 
 
 

Primerjava predlaganih novih cen in popustov z veljavnimi cenami in sprejetimi popusti istrskih občin 

 

 
 
 

 
III. ZAKLJUČEK  

  

Na podlagi navedenega se Občinskemu svetu Občine Ankaran predlaga nove cene programov v Vrtcu Ankaran, 
ki zajemajo povišanje stroškov v obdobju od zadnje sprejete cene do decembra 2023. 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

DELFINO BLU ANKARAN (cene MOK)

DELEŽ 

PLAČILA 

- 

odločba 

CSD 

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTO

M 5 % - 

OBČANI

plačilo s 

popustom 

15-20 % - 

OBČANI

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTOM 

5 % - 

OBČANI

plačilo s 

popustom 

15-18 % - 

OBČANI

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTO

M 5 % - 

OBČANI

plačilo s 

popustom 

15-20 % - 

OBČANI

VIŠINA 

PLAČILA - 

NEOBČANI

PLAČILO S 

POPUSTO

M 5 % - 

OBČANI

plačilo s 

popustom 

18-20 % - 

OBČANI

1. dohodkovni razred0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. dohodkovni razred10% 68,00 64,60 54,40 50,50 47,98 41,41 67,70 63,64 54,16 52,90 50,26 42,32

3. dohodkovni razred20% 136,00 129,20 108,80 101,00 95,95 82,82 135,40 127,28 108,32 105,80 100,51 84,64

4. dohodkovni  razred30% 204,00 193,80 163,20 151,50 143,93 124,23 203,10 190,91 162,48 158,70 150,77 126,96

5. dohodkovni razred35% 238,00 226,10 202,30 176,75 167,91 150,24 236,95 222,73 201,41 185,15 175,89 151,82

6. dohodkovni razred43% 292,40 277,78 248,54 217,15 206,29 184,58 291,11 273,64 247,44 227,47 216,10 186,53

7. dohodkovni razred53% 360,40 342,38 306,34 267,65 254,27 227,50 358,81 337,28 304,99 280,37 266,35 229,90

8. dohodkovni razred66% 448,80 426,36 381,48 333,30 316,64 283,31 446,82 420,01 379,80 349,14 331,68 286,29

9. dohodkovni razred77% 523,60 497,42 445,06 388,85 369,41 330,52 521,29 490,01 443,10 407,33 386,96 334,01

95% 80% 95% 82% 94% 80% 95% 80%

85% 85% 85% 82%
Delež plačila občanov po obračunanem popustu

PREDLAGANE CENE PROGRAMOV (2024)

2. Star. obd. 

505,00

1. Star. obd. 

680,00

1. Star. obd. 2. Star. obd. 

677,00 529,00

ANKARAN (predlog) KOPER IZOLA PIRAN
1. star. obdobje 680 EUR 677 EUR 590 EUR 683 EUR
2. star. obdobje 505 EUR 541,6 EUR 482 EUR 546 EUR

Popusti za občane     5% ali 15-20% 6-11% / 13-18%
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                      PRILOGA II.  

         PREDLOG 

Na podlagi 28., 28.b in prvega odstavka 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17 

in 18/21), Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 

– ZPCP-2D, 14/13, 56/13 – ZŠtip-1, 99/13, 14/15 – ZUUJFO, 57/15, 90/15, 38/16 – odl. US, 51/16 – odl. US, 
88/16, 61/17 – ZUPŠ, 75/17, 77/18, 47/19, 189/20 – ZFRO, 54/22 – ZUPŠ-1, 76/23 – ZŠolPre-1B in 122/23 – 

ZŠtip-1C), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list 
RS, št. 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in 59/19) ter 17. člena Statuta Občine Ankaran (Uradni list RS št. 17/2015, 

10/2022), je Občinski svet Občine Ankaran na 13. redni seji dne 28. 3. 2024 sprejel 

 
S K L E P 

o določitvi cen programov predšolske vzgoje v Vrtcu Ankaran 
 

1. člen 
 

V Vrtcu Ankaran se za posamezne programe vrtca določijo cene, ki znašajo mesečno na otroka: 

 
1. starostno obdobje - oddelki z otroki od 1. do 3. leta starosti: 

• celodnevni program ..… 680,00 EUR 

• poldnevni program ……. 544,00 EUR 

 
2. starostno obdobje - oddelki z otroki od 3. do 6. leta starosti: 

• celodnevni program ..… 505,00 EUR 

• poldnevni program ……. 404,00 EUR. 

 

2. člen 
 

Mesečni strošek živil na otroka, upoštevan v ceni programov, znaša 50,60 EUR oziroma 2,41 EUR na dan. V tem 
znesku je dnevna vrednost zajtrka 0,50 EUR, sadne malice 0,30 EUR, kosila 1,30 EUR in popoldanske malice 

0,30 EUR. 
 

Stroški materiala in storitev na otroka, upoštevani v cenah programa iz 1. člena tega sklepa, znašajo 72,27 EUR 

mesečno na otroka. 
 

Prispevek staršev iz prve in druge točke 1. člena tega sklepa je prispevek za prisotnost otroka za 21 dni v 
mesecu.  

 

Za čas, ko je otrok odsoten, se cena programa zniža za stroške neporabljenih živil. Tako znižana cena je podlaga 
za plačilo staršev in plačilo razlike med ceno programa in plačilom staršev, ki ga krije lokalna skupnost 

zavezanka. 
 

Starši lahko uveljavljajo znižano plačilo vrtca pri pristojnem centru za socialno delo v skladu z veljavno 
zakonodajo. 

3. člen 

 
Staršem otrok, vpisanih v Vrtec Ankaran, za katere Občina Ankaran v skladu s predpisi, ki urejajo znižano plačilo 

vrtca, krije del cene programa za vrtec, se dodatno zniža plačilo za vrtec, ki jim je določeno z odločbo pristojnega 
centra za socialno delo, in sicer tako, da plačajo: 

 

- v programu 1. starostnega obdobja od 2. do 4. dohodkovnega razreda 20 % nižje plačilo od plačila za svoj 
dohodkovni razred, od 5. do 9. dohodkovnega razreda pa 15 % nižje plačilo od plačila za svoj dohodkovni 

razred, 
- v programu 2. starostnega obdobja od 2. do 4. dohodkovnega razreda 18 % nižje plačilo od plačila za svoj 

dohodkovni razred, od 5. do 9. dohodkovnega razreda pa 15 % nižje plačilo od plačila za svoj dohodkovni 

razred. 
 

Z namenom zagotavljanja enakih možnostih za vse otroke, vpisane v vrtca na območju občine Ankaran, za 
katere Občina Ankaran v skladu s predpisi, ki urejajo znižano plačilo vrtca, krije del cene programa za vrtec, se 

staršem otrok, vpisanih v vrtec Delfino Blu – enota Ankaran, dodatno zniža plačilo za vrtec, ki jim je določeno z 
odločbo pristojnega centra za socialno delo, in sicer tako, da plačajo: 
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- v programu 1. starostnega obdobja od 2. do 4. dohodkovnega razreda 20% nižje plačilo od plačila za svoj 
dohodkovni razred, od 5. do 9. dohodkovnega razreda pa 15 % nižje plačilo od plačila za svoj dohodkovni 

razred, 
- v programu 2. starostnega obdobja od 2. do 4. dohodkovnega razreda 20 % nižje plačilo od plačila za svoj 

dohodkovni razred, od 5. do 9. dohodkovnega razreda pa 18 % nižje plačilo od plačila za svoj dohodkovni 

razred. 
 

Do dodatnega znižanja plačila vrtca iz proračuna Občine Ankaran niso upravičeni starši otrok, za katere se del 
cene programa vrtca v skladu s predpisi, ki urejajo znižano plačilo vrtca, krije tudi iz državnega proračuna. 

 

4. člen 
 

Starši otrok, za katere je Občina Ankaran po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa predšolske 
vzgoje v javnem vrtcu, lahko: 

• uveljavijo rezervacijo za enkratno neprekinjeno enomesečno odsotnost otroka v koledarskem letu. 

Starši plačajo rezervacijo v višini 50% mesečnega prispevka za program, v katerega je bil otrok vključen 
pred začasno odjavo. V tej višini plačila staršev je strošek neporabljenih živil odštet; 

• uveljavijo začasno odsotnost otroka zaradi zdravstvenih razlogov. Kot začasno odsotnost zaradi 

zdravstvenih razlogov se upošteva enkratna neprekinjena najmanj dvomesečna odsotnost v 

koledarskem letu zaradi bolezni ali poškodbe na podlagi ustreznih zdravniških potrdil. V času odsotnosti 
otroka starši plačajo 50% mesečnega prispevka za program, v katerega je vključen. V tej višini plačila 

staršev je strošek neporabljenih živil že odštet. 

 

Starši so dolžni odsotnost otroka zaradi uveljavljanja rezervacije pisno napovedati 15 dni pred prvim dnem 

odsotnosti otroka. 
 

Starši, ki imajo v vrtec hkrati vključenega več kot enega otroka, lahko uveljavljajo rezervacijo in začasno 
odsotnost otroka zaradi zdravstvenih razlogov le za najstarejšega otroka. 

 
Staršem otrok, za katere je Občina Ankaran po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa predšolske 

vzgoje v vrtcu in imajo otroka vključenega v vrtec, se ob predložitvi dokazil o reševanju osnovnega 

stanovanjskega problema z nakupom ali gradnjo nepremičnine, dodatno zniža plačilo vrtca za en dohodkovni 
razred, in sicer od 2. do vključno 9. dohodkovnega razreda. 

 
Vlagatelj, ki na vlogi za uveljavljanje pravic iz javnih sredstev, ki jo določa zakon, ki ureja uveljavljanje pravic iz 

javnih sredstev, izpolni zahtevo za upoštevanje drugih okoliščin pri določitvi znižanega plačila vrtca in navede 

odplačevanja stanovanjskega kredita, s katerim si družina rešuje osnovni stanovanjski problem, mora za 
znižanje vrtca skladno s prvim odstavkom, vlogi priložiti naslednja dokazila:  

- kupoprodajno pogodbo ali izpisek iz zemljiške knjige za nakup stanovanja oziroma stanovanjske hiše 
ali pravnomočno gradbeno dovoljenje v primeru novogradnje ali rekonstrukcije stanovanjske hiše, 

- namensko kreditno pogodbo in  
- potrdilo banke o višini anuitete kredita. 

 

Na podlagi vseh zgoraj navedenih dokazil o dodatnem znižanju plačila vrtca odloča pristojni center za socialno 
delo.  

 
Dodatne ugodnosti iz 3. in 4. člena v celoti krije Občina Ankaran. 

 

5. člen 
 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS, uporablja pa se od 1. 5. 2024 dalje. 

 

 

  

            

                                                   Gregor Strmčnik 
                        ŽUPAN 

 


